
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 26/30/2011 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 14. 11. 2011 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. Schvaluje 

a) rámcovou smlouvu o poskytování veřejně dostupných sluţeb elektronických komunikací 
Vodafone OneNet č. 007384 se společností Vodafone Czech Republic a. s., Vinohradská 
167, 100 00 Praha 10. 

b) znění dohody o přistoupení k Rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostupných 
sluţeb elektronických komunikací Vodafone OneNet č. 007384 se společností Vodafone 
Czech Republic a. s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10. 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene na umístění bezdrátových hlásičů systému BMIS na 
sloupy NN se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

d) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu dle Zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění „Víceúčelová herna Kostelec nad 
Orlicí“ dle stanoveného pořadí:  

1. Provádění staveb jejich změn a odstraňování Roman Svatoš, Michalcova 1370, 517  
41 Kostelec nad Orlicí – nabídková cena 6.551.738,-- Kč s DPH,  

2. STATING s.r.o., Na Spravedlnosti 1306, 517  41 Kostelec nad Orlicí – nabídková cena 
6.874.977,-- Kč s DPH,  

3. Josef Uhnavý, Na Spravedlnosti 1309, 517  41 Kostelec nad Orlicí – nabídková cena 
6.954.436,-- Kč s DPH,  

4. ECOHOUSE s.r.o., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněţnou – nabídková cena    
7.057.050,-- Kč s DPH. 

e) smlouvu o dílo na akci „Víceúčelová herna Kostelec nad Orlicí“s vybranou firmou 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování Roman Svatoš, Michalcova 1370,     517  
41 Kostelec nad Orlicí. 

f) Smlouvu o sdruţených sluţbách dodávky elektřiny s firmou CENTROPOL ENERGY, a.s., 
Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, na akci: „Dodávka elektřiny na roky 2012 a 
2013 pro město Kostelec nad Orlicí“. 

g) uzavření dohody o ukončení smlouvy o umístění směrového značení MIOS ze dne 
15.07.2009 uzavřené s paní Miroslavou Seidelovou, místem podnikání 517 21 
Borohrádek 34 ke dni 30.11.2011. Úhrada za umístění se za období 01.01.2011 – 
30.11.2011 neúčtuje z důvodu, ţe prvky MIOS jiţ nebyly v tomto období na majetku 
města umístěny. 

h) pořadník pro přidělení bytu č. 2 (1+1 o rozloze 43,19 m2) v čp. 1459 v ul. Rudé armády v 
Kostelci nad Orlicí dle přílohy. 

i) mandátní smlouvu č. nSIPO 05-76/2011 na obstarání inkasních plateb obyvatelstva 
v rámci Soustředěného inkasa plateb obyvatelstva se společností Česká pošta, s.p. se 
sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, 22599 za účelem vybírání  plateb nájemného 
z městských bytů na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců s účinností od 
01.12.2011. 

j) Dodatek číslo 1 k Mandátní smlouvě na akci: Sanace obvodového pláště ZŠ Gutha-
Jarkovkého Kostelec nad Orlicí s firmou TVARSTAV – Real, spol. s.r.o., Císařská č.p. 
151, 741  01 Nový Jičín, Loučka. 



2 
 

k) dodatek č.2 Smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské sluţby a přidělování bytů v 
DPS pro občany obce Svídnice s obcí Svídnice. 

l) Dodatek č. 4 ke Smlouvě o přenechání majetku do uţívání č. 60712/2007 uzavřený mezi 
Městem Kostelec nad Orlicí a MPSV, Na Poříčním právu 1, Praha 2. 

m) ocenění bývalých sportovců TJ Sokol, TJ Turista a SPORT-CLUBU-SENIOR medailí 
města dle předloţeného návrhu.  

n) ve funkci valné hromady společnosti Technické sluţby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí Plán zimní údrţby místních komunikací 
v Kostelci nad Orlicí na zimní období 2011 – 2012 dle předloţeného návrhu. 

o) smlouvu o spolupráci a reklamě se společností Marius Pedersen a.s., Průběţná 1940/3, 
Hradec Králové. 

p) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v poţární ochraně na výdaje jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2011 ve výši 24.755 Kč s Královéhradeckým 
krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové. 

 

2. Souhlasí 

a) se zveřejněním záměru na prodej pozemků parc.č. 3200/4 (lesní pozemek) o výměře 
660m2 a parc.č. 3200/5 (lesní pozemek) o výměře 377m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

b) s podnájmem bytu č. C/12/4 v ulici K Tabulkám čp. 1450, 517 41 Kostelec nad Orlicí pro 
paní ……………………………………………, 516 01 Rychnov nad Kněţnou. Souhlas se 
vydává od 14.11.2011 do 14.11.2012. 

c) s převodem členského podílu k bytu č. B2 v ulici K Tabulkám č.p. 1449 na paní 
…………………………………, 517 41 Kostelec nad Orlicí.  

d) se zveřejněním záměru obce na pronájem nebytových prostor o podlahové ploše 42 m2 
v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku parc. č. 402 v k.ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) se zveřejněním záměru obce na pronájem pozemku parc. č. 2346 díl č. II. o výměře 270 
m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě Grunda. 

f) s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 (o velikosti 1+1 a podlahové ploše 
43,19 m2) v čp. 1459 v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí s panem 
………………………………………., Kostelec nad Orlicí na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 01.12.2011 za předpokladu, ţe nájemce splňuje podmínky pro přidělení 
příslušného dotačního programu. 

g) s uzavřením podnájemní smlouvy mezi firmou ZOPOS Přestavlky, a.s se sídlem 
Přestavlky 39, Kostelec nad Orlicí a Sdruţením pro táborovou činnost, Brněnská 262, 
Hradec Králové na podnájem části pozemku parc. č. 3260/1 – trvalý travní porost v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí za účelem pořádání letních dětských táborů na dobu určitou od 
01.07.2014 do 31.08.2014 a od 01.07.2015 do 31.08.2015. 

h) s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na uloţení el. kabelů 
v pozemcích města parc.č 2535/1 a parc.č. 2535/3 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. s ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8. Jednorázová cena za zřízení věcného 
břemene činí  1.000,- Kč. 

i) s přidělením uvolněného bytu v DPS č.p. 1414, po paní ……………………,, paní 
……………………….., 517 41 Kostelec nad Orlicí, a to na dobu určitou od 15. 11. 2011 
do 31. 12. 2011. 

 



3 
 

j) s přidělením uvolněného bytu v DPS č.p. 1414, po paní …………………………., paní 
………………………………………….., 517 50 Častolovice, a to na dobu určitou od 15. 11. 
2011 do 31. 12. 2011. 

k) s přidělením uvolněného bytu v DPS č.p. 1414, po paní …………………………., 
manţelům ……………………………………………………………, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, a to na dobu určitou od 15. 11. 2011 do 31. 12. 2011. 

l) s návrhem na odpis dluhu zemřelé, paní ……………………., na Pečovatelské sluţbě za 
měsíc 12/2010 v celkové částce 114,- Kč z důvodu vyrovnání konta v programu Vera. 

m) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akce 
v Bowling Split Baru Kostelec nad Orlicí  ve dnech  18.11.2011 – 19.11.2011; 25.11.2011 
– 26.11.2011. 

n) s odstoupením Mgr. Jany Albrechtové a pana Václava Klecandra na vlastní ţádost z 
redakční rady publikace Kostelec nad Orlicí v zrcadle času ke dni 15.11.2011. 

o) s předběţným záměrem na bezplatný převod oddělených pozemků části pozemku parc.č. 
2656/42, části pozemku parc.č. 2656/8, části pozemku parc.č. 2656/40 a části pozemku 
parc.č. 2652/8 vše v kat. ú. Kostelec nad Orlicí na Město Kostelec nad Orlicí za účelem 
vyuţití jako místní komunikace. 

p) s prodlouţením intervalu ţlutého signálu na 4 s pro vozidla jedoucí po I/11 na semaforu 
ul. Komenského v Kostelci nad Orlicí. 

q) s vypracováním smlouvy mezi Společenstvím pro dům č.p. 1194-1196, U Váhy, Kostelec 
nad Orlicí, Společenstvím pro dům č.p. 1191-1193, U Váhy 1192, Kostelec nad Orlicí, 
Společenstvím vlastníků bytových jednotek, U Váhy 1189 a 1190, Kostelec nad Orlicí a 
městem Kostelec nad Orlicí o budoucí dodávce tepla pro uvedená společenství dle 
předloţeného návrhu. 

r) s bezplatným uţíváním Palackého náměstí, komunikace a části parkoviště před budovou 
městského úřadu dne 14.12.2011 pro Dům dětí a mládeţe Kostelec nad Orlicí, Ţiţkova 
367. 

3. Pověřuje 

a) starostu města sepsáním ţádosti na římskokatolickou farnost, děkanství Kostelec nad 
Orlicí ohledně řešení věci. 

b) Bc. Jana Šlaje k vypracování kritérií pro oceňování seniorů sportovců medailí města do 
konce roku 2011. 

4. Jmenuje 

a) v souladu se schváleným volebním řádem za zřizovatele tyto členy školské rady při 
Základní škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí: Ing. Luboše Lercha, Bc. Jana 
Šlaje  a Ivanu Matyášovou ke dni 1.1.2012. 

b) s účinností od 01.01.2012 do funkce vedoucí organizačně-správního odboru paní Ing. 
Veroniku Stavrinou. 

5. Doporučuje ZM 

a) udělit čestné občanství města Kostelec nad Orlicí zesnulému Františku Jindrovi. 

b) souhlasit s prominutím poplatku z prodlení ve výši 23.279,-- Kč, vzniklých neplacením 
nájemného za období 03,04/2009, 05-12/2010, 01-03/2011, které je plně uhrazeno, na 
základě  nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 1 v čp. 1456 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí ze dne 30.05.2008 uzavřenou s panem ……………………………………………., 
Kostelec nad Orlicí. 



4 
 

6. Bere na vědomí 

a) zápis z jednání sportovní komise č. 6/2011 ze dne 19.10.2011. 

b) zápis z jednání sportovní komise č. 7/2011 ze dne 2.11.2011. 

c) zápis z jednání komise pro hospodaření s byty č. 4/2011 ze dne 14.9.2011. 

d) zápis z jednání komise pro hospodaření s byty č. 5/2011 ze dne 5.10.2011. 

e) Zápis č. 5 z jednání kontrolního výboru ze dne 24.10.2011 a doporučuje ho ZM 
k projednání. 

7. Odvolává 

a) k  31.12.2011 z funkce vedoucí správního odboru paní Bc. Irenu Kubcovou, z funkce 
vedoucí organizačního odboru paní Ing. Veroniku Stavrinou, z funkce vedoucí odboru 
školství, kultury a tělovýchovy paní Lenku Faltysovou a z funkce vedoucí odboru 
kanceláře tajemníka paní Mgr. Janu Broulíkovou. 

 

 

 
Kostelec nad Orlicí 14. 11. 2011  
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                                   Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                                místostarosta města 


